
 

 

 

                                         
 

  Comune di Novara di Sicilia      

 (Città Metropolitana di Messina) 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833    E-mail  ufficiosegreteria@comunedinovaradisicilia.me.it         Tel.   0941 650954-5-6      fax.  0941 650030 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE  N° 250            DEL 05.12.2023 
(D.to. Leg.vo. N° 267/00, Art. 184) 

 

REGISTRO GENERALE   N°  615        DEL 05.12.2023          

 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE  DELLA  SOMMA DI € 500,00 (IVA INCLUSA AL 10%) DA  
CORRISPONDERE  ALL'ASSOCIAZIONE  'ETTORE PETROLINI APS' PER  LA  
REALIZZAZIONE  DELLO  SPETTACOLO TEATRALE 'MEGGHIU ORBU'   INSERITO   NEL   
PROGRAMMA   DELLE   MANIFESTAZIONI DELL'ESTATE NOVARESE 2023 DENOMINATO 
'NOVARA IN FESTA'.       

CIG: Z513C29B5B 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

Vista la propria determinazione n. 169 del 09/08/2023 con la quale si è provveduto ad affidare  
all’Associazione “ETTORE PETROLINI APS” la realizzazione dello spettacolo teatrale  “MEGGHIU ORBU”, 
commedia brillante in tre atti –  evento  incluso nel programma delle manifestazioni estive 2023  “NOVARA 
IN FESTA”, nonché all’impegno della somma di € 500,00 sul capitolo  10520501 – Art. 1 – Imp. n. 367, del 
bilancio del corrente esercizio; 
 
Dato Atto che l’Associazione “ETTORE PETROLINI APS” – P. IVA  02822530834 – C.F. 90009550832, con 
sede in Via Raimondo Pettini, 34 - 36 – 98051 Barcellona P.G. (ME) ha realizzato lo spettacolo 
teatrale  “MEGGHIU ORBU”, evento inserito nel programma delle manifestazioni dell’estate 
novarese 2023, denominato ““NOVARA IN FESTA” – ILLUMINIAMO L’ESTATE”; 
 
Vista la fattura n. 3 del 18/09/2023, dell’importo di € 500,00, IVA compresa al 10%, 
presentata dall’Associazione “ETTORE PETROLINI APS”, con sede in Barcellona P.G. (ME), assunta 
al protocollo di questo Ente in data 21/09/2023 al n. 10670, relativa allo spettacolo sopra 
citato, realizzato in questo Comune in data 09/08/2023; 
 
Visto il bilancio esercizio 2023, esecutivo; 
 
Visto l’art. 184  del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
 
 
 



 

 

 
 
 
Verificato: - la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 
       - l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 
                    - la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 
esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto  

 
D E T E R M I N A 

 
- La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

Di liquidare all’Associazione “ETTORE PETROLINI APS” – P. IVA  02822530834 – C.F. 90009550832, con 
sede in Via Raimondo Pettini, 34 - 36 – 98051 Barcellona P.G. (ME), la somma di € 500,00, 
Comprensiva di IVA al 10%, in quanto la stessa non è soggetta a split payment ai sensi 
della circolare 15/E del 13/04/2015 poiché aderente al regime fiscale L. 398/91– 
relativamente allo spettacolo realizzato in questo Comune in data 9 agosto 2023, 
evento facente parte del programma delle manifestazioni estive 2023, denominato  “NOVARA IN 
FESTA”; 
 
Dare atto che la superiore spesa di € 500,00, IVA inclusa è impegnata sul bilancio 2023, 
esecutivo, al capitolo 10520501 – Art. 1 – Imp. n. 367; 
 
Trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Economico-finanziaria per gli 
adempimenti di competenza 

  
Novara di Sicilia, lì  05/12/2023 
 
   

                                                                     IL RESPONSABILE DELL’AREA                                                                                                                    
                                                                                                                                                (F.to Trovato Catalfamo Maria Lucia)   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UFFICIO FINANZIARIO 
 
Sulla presente determinazione SI APPONE  ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il visto di 
regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 

SI ATTESTA  l’avvenuta registrazione degli  impegni di spesa sul bilancio 2023, al capitolo 10520501 
– Art. 1 – Imp. n. 367. 

 
Novara di Sicilia, lì 05/12/2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                             (F.to Dott. Carmelo Calabrese) 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO : Dal 05.12.2023 Al 19.12.2023 
 
 
Novara di Sicilia, lì  19.12.2023 
 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE           

                                                                     F.to Maria Lucia Trovato Catalfamo   

    

 

 


